
   

                           DETERMINAZIONE N.296 del 06/03/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
ATTIVITA’ CONSULENZIALE “SOFTWARE ASSET MANAGEMENT” 
(SAM) – AFFIDAMENTO A TELECOM ITALIA 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N.296 del 06/03/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 11_________________conto _3.10.02.06_______ 
 
al N. _________________conto ________ 
 
al N._________________ conto ________ 
 
al N. _______________conto ________ 
 
SUB 3______________________   Spesa prevista anno 2015 € 5.490,00 
SUB ______________________   Spesa prevista  
                                                   
SUB ______________________   Spesa prevista  
 
SUB _____________________   Spesa prevista  

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
 
                                                  
 
 Data  06/03/2015                        Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                       Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Gagliardi)                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N.296 del 06/03/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 

Premesso che a seguito di mail inviata in data 19 dicembre 2014 da parte di Microsoft, contenente un 
questionario da compilare per un autocertificazione relativa all’utilizzo di prodotti del loro marchio, si è 

provveduto a far  eseguire su tutti i PC e su tutti i Server, sia fisici che virtuali, il programma consegnato, 

al fine di reperire i dati richiesti, non ottenendo però un valido risultato; 
 

Considerato che in caso di discrepanze tra la vecchia rilevazione e quella nuova,  Microsoft potrebbe 
richiedere un notevole esborso economico, come già successo per altre ASL; 

 

Visto altresì che la stessa richiesta è stata  inviata anche all’ASL NO e che pertanto si è provveduto ad 
informarsi su come gli stessi hanno agito; 

 
preso atto che l’ASL di Novara si è rivolta a Telecom Italia (partner ufficiale di Microsoft) la quale ha 

operato direttamente con Microsoft sia in fase di verifica sia in fase di chiusura del lavoro e che la 
mediazione di Telecom ha consentito di appianare situazioni difficilmente gestibili autonomamente; 

 

per quanto sopra esposto,  si è deciso di rivolgersi a Telecom Italia, la quale ha inviato  offerta con nota 
prot.70521-8 del 18/02/2015, di cui al ns. prot. 15903, per un valore di € 4500,00 oltre iva di legge, cifra 

analoga a quella richiesta alla ASL NO; 
 

Vista la necessità di procedere,  

 
Visto il D.G.R. 28 luglio 2014, n.34-189  che ha sancito la competenza delle singole A.S.R. per acquisti di 

beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00. 
 

Visto il  Regolamento  per gli acquisti in economia di beni e servizi, approvato con determinazione dell’ 

Amministratore Unico della Federazione Sovrazonale Piemonte 4 Piemonte Nord Est n. 83 del 14/5/2013, 
applicabile anche all’ A.S.L. ai sensi di quanto disposto dalla Regione con D.D. n. 231 del 25/3/2013 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali,   
 

DETERMINA 
 

1°) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, il servizio di attività consulenziale “Software 

Asset Management” (SAM) alla ditta Telecom Italia, sede legale  in Va Negri 1 a Milano, per un 
importo pari a € 5.490,00 iva compresa, così impegnato: 

 
     al conto 3.10.02.06 – Manutenzioni software aut. 11 sub.3 anno 2015 € 5.490,00; 

      

              
2°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, tiene luogo a tutti 

gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c. 
 

3°) di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente determinazione al 

Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

 
Omegna, li  06/03/2015                                              Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 



   

                           DETERMINAZIONE N.296 del 06/03/2015 

4 di 5 

                                                                          (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________  



   

                           DETERMINAZIONE N.296 del 06/03/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

